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MIRATIMIN DHE ZBATIMIN E RREGULLORES ?
“PER LICENSIMIN E PERSONELIT FLUTURUES””

Né mbéshtetje té pikés 4 t€ nenit 102 dhe t€ nenit 122 t€ Kushtetutés sé Republikés sé
Shqipérisé, ligjit nr.9489, daté 13.03.2006, “Pér aderimin e Republikés sé Shqipérisé né
Dispozitat pér Zhvillimin Pranimin dhe Zbatimin e Kérkesave té Pérbashkéta té Aviacionit,
(JAA), ligjit nr.9658, daté 18.12.2006 “Pér ratifikimin e “Marréveshjes Shumépaléshe
ndérmjet Komunitetit Europian dhe shteteve anétare té tij, Republikés sé Shqipérisé,
Bosnjés dhe Hercegovinés, Republikés sé€ Bullgarisé, Republikés sé Kroacisé, Republikés
s€ Maqedonis€, Republikés sé Islandés, Republikés sé Malit té Zi, Mbretérisé sé
Norvegjisé, Rumanis€, Republikés sé Serbisé dhe Misionit Administrativ t& Pérkohshém té
Kombeve té Bashkuara né Kosové, pér krijimin e njé Zone té Pérbashkét t€¢ Aviacionit
Europian™”’, Ministri i Punéve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit:

URDHERON:

1. Rregullat dhe progedurat e ligensimit miratohen me kété Urdhér, si e vetmja rregullore e
vlefshme pér ligensimin e personelit fluturues t€ avionéve dhe helikopteréve né Republikén
e Shqipérisé.

2. Duke filluar nga data 01/08/2008, t& gjitha ligensat e pilotéve, kategorizimet dhe
autorizimet e l€shuara, rivaliduara apo rinovuara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Aviacionit
Civil, duhet t€ jené né pérputhje me kérkesat specifike té Rregullores.

3. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Aviacionit Civil, pér zbatimin e kétij Urdhéri dhe
Rregullores “Pér Licensimin e Personelit Fluturues™.

4. Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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